



RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	40.075.000,00	40.075.000,00	5.196.022,90	12,97	5.196.022,90	12,97	34.878.977,10
RECEITAS CORRENTES	30.895.000,00	30.895.000,00	4.459.060,90	14,43	4.459.060,90	14,43	26.435.939,10
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.044.000,00	1.044.000,00	132.799,27	12,72	132.799,27	12,72	911.200,73
Impostos	789.000,00	789.000,00	111.069,28	14,08	111.069,28	14,08	677.930,72
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	160.000,00	160.000,00	37.279,33	23,30	37.279,33	23,30	122.720,67
Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios	604.000,00	604.000,00	73.789,95	12,22	73.789,95	12,22	530.210,05
Outros Impostos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Taxas	255.000,00	255.000,00	21.729,99	8,52	21.729,99	8,52	233.270,01
Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	205.000,00	205.000,00	21.490,52	10,48	21.490,52	10,48	183.509,48
Taxas pela Prestação de Serviços	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios	20.000,00	20.000,00	239,47	1,20	239,47	1,20	19.760,53
CONTRIBUIÇÕES	950.000,00	950.000,00	107.829,52	11,35	107.829,52	11,35	842.170,48
Contribuições Sociais	950.000,00	950.000,00	107.829,52	11,35	107.829,52	11,35	842.170,48
Contribuições Sociais Específicas de Estados, DF e Municípios	950.000,00	950.000,00	107.829,52	11,35	107.829,52	11,35	842.170,48
RECEITA PATRIMONIAL	418.000,00	418.000,00	12.718,02	3,04	12.718,02	3,04	405.281,98
Valores Mobiliários	418.000,00	418.000,00	12.718,02	3,04	12.718,02	3,04	405.281,98
Juros e Correções Monetárias	418.000,00	418.000,00	12.718,02	3,04	12.718,02	3,04	405.281,98
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	28.181.000,00	28.181.000,00	4.205.158,17	14,92	4.205.158,17	14,92	23.975.841,83
Transferências da União e de suas Entidades	17.210.000,00	17.210.000,00	2.635.871,14	15,32	2.635.871,14	15,32	14.574.128,86
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios	17.210.000,00	17.210.000,00	2.635.871,14	15,32	2.635.871,14	15,32	14.574.128,86
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	3.367.000,00	3.367.000,00	249.693,99	7,42	249.693,99	7,42	3.117.306,01
Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios	3.367.000,00	3.367.000,00	249.693,99	7,42	249.693,99	7,42	3.117.306,01
Transferências de Outras Instituições Públicas	7.604.000,00	7.604.000,00	1.319.593,04	17,35	1.319.593,04	17,35	6.284.406,96
Transferências de Outras Instituições Públicas - Específicas de Estados, DF e Municípios	7.604.000,00	7.604.000,00	1.319.593,04	17,35	1.319.593,04	17,35	6.284.406,96
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	252.000,00	252.000,00	555,92	0,22	555,92	0,22	251.444,08
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	30.000,00	30.000,00	555,92	1,85	555,92	1,85	29.444,08
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	192.000,00	192.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.000,00
Indenizações	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Restituições	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos - Específicas para Estados/DF/Municípios	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
Demais Receitas Correntes	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	9.180.000,00	9.180.000,00	736.962,00	8,03	736.962,00	8,03	8.443.038,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.030.000,00	1.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.030.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.030.000,00	1.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.030.000,00
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	1.030.000,00	1.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.030.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
Alienação de Bens Móveis	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Alienação de Bens Móveis e Semoventes	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	8.075.000,00	8.075.000,00	736.962,00	9,13	736.962,00	9,13	7.338.038,00
Transferências da União e de suas Entidades	7.210.000,00	7.210.000,00	736.962,00	10,22	736.962,00	10,22	6.473.038,00
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios	7.210.000,00	7.210.000,00	736.962,00	10,22	736.962,00	10,22	6.473.038,00



Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	865.000,00	865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865.000,00
Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades	865.000,00	865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.200.000,00	1.200.000,00	62.723,35	5,23	62.723,35	5,23	1.137.276,65
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	41.275.000,00	41.275.000,00	5.258.746,25	12,74	5.258.746,25	12,74	36.016.253,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	41.275.000,00	41.275.000,00	5.258.746,25	12,74	5.258.746,25	12,74	36.016.253,75
DÉFICIT (VI)¹	--	--	--	--	0,00	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	41.275.000,00	41.275.000,00	5.258.746,25	12,74	5.258.746,25	12,74	36.016.253,75
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--	--	--	--	--	--	--
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	38.737.200,00	39.044.670,00	19.594.656,06	19.594.656,06	19.450.013,94	4.161.626,69	4.161.626,69	34.883.043,31	3.403.907,61	0,00
DESPESAS CORRENTES	27.511.720,00	28.036.890,00	18.340.655,59	18.340.655,59	9.696.234,41	3.534.264,63	3.534.264,63	24.502.625,37	2.898.291,28	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.829.600,00	16.925.320,00	12.457.405,62	12.457.405,62	4.467.914,38	2.108.105,87	2.108.105,87	14.817.214,13	1.799.371,17	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.680.120,00	11.109.570,00	5.883.249,97	5.883.249,97	5.226.320,03	1.426.158,76	1.426.158,76	9.683.411,24	1.098.920,11	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	13.400.930,00	13.199.290,00	2.048.500,47	2.048.500,47	11.150.789,53	698.329,47	698.329,47	12.500.960,53	576.583,74	0,00
INVESTIMENTOS	13.049.930,00	12.848.290,00	1.868.500,47	1.868.500,47	10.979.789,53	631.268,21	631.268,21	12.217.021,79	509.522,48	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	351.000,00	351.000,00	180.000,00	180.000,00	171.000,00	67.061,26	67.061,26	283.938,74	67.061,26	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	362.350,00	362.350,00	0,00	0,00	362.350,00	0,00	0,00	362.350,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	362.350,00	362.350,00	0,00	0,00	362.350,00	0,00	0,00	362.350,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.537.800,00	2.553.860,00	794.500,00	794.500,00	1.759.360,00	70.967,41	70.967,41	2.482.892,59	70.967,41	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	41.275.000,00	41.598.530,00	20.389.156,06	20.389.156,06	21.209.373,94	4.232.594,10	4.232.594,10	37.365.935,90	3.474.875,02	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	41.275.000,00	41.598.530,00	20.389.156,06	20.389.156,06	21.209.373,94	4.232.594,10	4.232.594,10	37.365.935,90	3.474.875,02	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	--	--	--	1.097.119,56	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	41.275.000,00	41.598.530,00	20.389.156,06	20.389.156,06	21.209.373,94	4.232.594,10	5.329.713,66	37.365.935,90	3.474.875,02	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FORTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Emissão:19/03/2020, às 10:53:44, Assinado Digitalmente no dia 19/03/2020, às 10:53:44.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados



REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal
CPF : 501.760.645-91



VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda
CPF : 173.367.998-76



Eleilton da Hora Santos
Contador(a)
Reg. Prof.: CRC 020472/O - BA